

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Foreningen Grønlandske Børn

ÅRSRAPPORT 2017

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning	4-5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance: Aktiver	9
Balance: Passiver	10
Noter	11

Foreningsoplysninger

Foreningen: Foreningen Grønlandske Børn
Balders Plads 1
2200 København N

CVR - nr.: 53 37 06 16
Stiftet: 14. januar 1924
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017

Bestyrelse

Kirsten Bitsch, formand
Else Christensen, næstformand
Heidi Lindholm
Nina Banerjee
Janine Heldorf Olsson
Andreas Hjort Frederiksen
Thomas Mogensen
Peter Kierkegaard

Foreningens administration: Puk Draiby, generalsekretær

Revision: Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

I 2017 har fokus især været på to områder: at styrke Foreningen Grønlandske Børns organisatoriske forankring i Grønland og sikre økonomi til at fortsætte de igangværende indsatser og projekter både i Danmark og Grønland.

At styrke foreningens organisatoriske forankring i Grønland er en af de retninger vi udstak i 2016 med Strategi 2020, og arbejdet med netop dette område i 2017 skal således ses som en udmøntning af strategien. I maj 2017 blev der ansat en egentlig sekretariatsleder i Nuuk med base i Grønland, som, i samarbejde med generalsekretæren og de øvrige medarbejdere i sekretariatet på Balders Plads i København, varetager samarbejdsrelationer, netværk og repræsentation i Grønland. For at dette har kunnet lade sig gøre har vi prioriteret at afsætte generelle midler til at disse opgaver varetages i Grønland. Vi kan se, at denne investering kommer endda meget godt igen i form af et styrket samarbejde, også økonomisk, med grønlandske kommuner, Selvstyret og andre organisationer i Grønland. Og ikke mindst styrker det Foreningen Grønlandske Børns muligheder for fortsat at udvikle og forankre vores indsatser i Grønland.

I forhold til det andet område, at sikre økonomi til de eksisterende indsatser, stod vi i begyndelse af 2017 med en række projekter, blandt andre mødregruppeprojektet Anaanat, efterskoleprojektet Allu og mentorprojektet Sapiik, hvor den eksisterende projektperiode og dermed finansiering ville ophøre i løbet af året. Der blev således igangsat en række aktiviteter for at sikre fortsat finansiering af projekterne. Disse aktiviteter har både omfattet generel indsamling og ansøgninger til fonde, statslige puljer mv. Det er i løbet af 2017 lykkedes at opnå bevillinger fra fonde og puljer til at videreføre alle de projekter, hvor finansieringen ophørte i 2017. For flere projekters vedkommende rækker finansieringen flere år frem.

Derudover er der gennemført en række aktiviteter med henblik på at øge mængden af generelle midler. Her kan nævnes gennemførelse af to telemarketingkampagner i henholdsvis januar og september 2017. Målet for kampagnerne var dels at opgradere eksisterende bidragydere, dels at rekruttere nye bidragydere. Kampagnerne levede op til deres målsætninger og har således betydet, at vi har øget mængden af faste bidrag er øget med 12%.

I Strategi 2020 satte vi os også det mål, at Foreningen Grønlandske Børn skal nå flere grønlandske børn og unge gennem vores indsatser og projekter. Dette har vi også arbejdet med i 2017. Der er således skabt mulighed for, at vi i sommeren 2018 afholder to summercamps i Grønland, hvor der de tidligere år har været afholdt én, og der er skabt finansiering til at udvide mødregruppeprojektet til Vejle.

Som i de foregående år er de eksisterende projekter og aktiviteter for grønlandske børn og unge og familier derfor fortsat og for en dels vedkommende også vokset igennem hele året. 2017 har således som tidligere år udmærket sig ved mange projekter og indsatser til gavn for sårbare grønlandske børn og unge både i Grønland og Danmark.

Foreningen Grønlandske Børn har igennem hele 2017 modtaget midler fra en lang række bidragydere: medlemmer, private bidragydere, legater, fonde og virksomheder. Den støtte udgør fundamentet for foreningens arbejde. Bidragene har gjort, at vi har kunnet fastholde vores høje aktivitetsniveau også i 2017. En del af de fundraisede midler er øremærkede til projekter i 2018 og frem. Vi kan således også i år tage et stort beløb med over i 2018, hvilket dels garanterer de eksisterende projekter, dels betyder, at nye projekter kan sættes i gang. Foreningen modtager fortsat en fast årlig bevilling fra Socialministeriet til projekt 'Et Bedre Liv i Danmark'. Bevillingen udgjorde i 2017 6,3 mio.kr.

I 2017 var indtægterne på 16,37 mio. kr. før hensættelser og omkostningerne på 14,37 mio. kr., hvoraf 2,63 mio. kr. er dækket af hensættelser fra tidligere år. Det giver et resultat før hensættelser på 4.6 mio.kr., hvoraf knap 4,5 mio.kr. hensættes til projektaktiviteter i 2018 og frem.

Ikke projektrelaterede omkostninger er fastholdt på nogenlunde samme niveau i 2017 som det foregående år. Dog er der en mindre stigning fra 2,5 mio. kr. i 2016 til 2,7 mio. kr i 2017. Dette skyldes primært, at der, som nævnt ovenfor, er gennemført to telemarketingkampagner, samt at bemanningen er øget i Grønland.

Efter hensættelser og finansielle poster viser regnskabet et overskud på 207.591 kr., der henføres til egenkapitalen. Ledelsens forventninger til årets resultat var et overskud på 148.000 kr.

I 2017 har FGB beskæftiget 30 medarbejdere (ca. 23 årsværk) og mere end 80 frivillige i Grønland og Danmark.

Det er ledelsens opfattelse, at regnskabet er retvisende i forhold til de aktiviteter, der er gennemført i 2017.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t. kr.
INDTÆGTER			
Medlemmer, bidragsydere og fonde		8.256.391	6.588
Satspuljemidler	1	7.135.800	7.362
Tips- og lottomidler	4	469.828	451
Grønlands Selvstyre, kommunerne i Grønland		473.528	188
Salg webshop		37.629	79
Indtægter i alt		16.373.176	14.668
OMKOSTNINGER			
Projekter			
Projektudvikling		367.982	170
"Sapiik" - Ung-til-ung mentorprojekt		942.491	1.347
Aspirantuddannelse - grønlandske unge i DK		149.700	100
Anaanat - Mødregruppen		540.809	1.119
Najorti - Børnebisidder		581.724	516
Sommercamp		457.121	502
Ikioqatigiitta - produktion af film		339.538	0
Ikioqatigiitta - formidling af film		0	317
"Et bedre liv i Danmark"		6.300.000	6.667
Allu - efterskoleprojekt		599.010	382
SISI - anbragte børn		769.017	651
Pigegruppe		241.055	139
Siammartoq - frivilliguddannelse til unge grønlandere		378.688	0
Ilinniartut - mentorprojekt i Grønland		53.640	0
Familielejr		0	29
Konference og fagmagasin i Nuuk		0	169
Øvrige projekter		73.846	173
Projektomkostninger i alt		11.794.621	12.281
Øvrige omkostninger			
Webshop, vareforbrug		33.352	45
Fundraising og medlemsadministration		776.515	531
PR og kommunikation		376.814	346
Lokaler		312.912	303
Administration		678.583	908
Bestyrelse		11.690	17
Personale		391.611	321
Øvrige omkostninger i alt		2.581.477	2.471
Anvendt af hensættelser		-2.632.476	-4.117
Omkostninger i alt		11.743.622	10.635
Resultat før hensættelser		4.629.554	4.033
Hensættelser		4.463.615	4.137
Resultat før afskrivninger og finansielle poster		165.939	-104
Afskrivninger		-59.027	-47
Finansielle poster		100.679	153
ÅRETS RESULTAT		207.591	2

Balance pr. 31. december 2017

	Aktiver	2017	2016
	Note	kr.	t. kr.
Anlægsaktiver:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Depositum		<u>37.351</u>	<u>107</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Ejendomme	2	995.000	995
Inventar		<u>64.072</u>	<u>98</u>
		<u>1.059.072</u>	<u>1.093</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Værdipapirer		<u>3.511.187</u>	<u>3.403</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>4.607.610</u>	<u>4.603</u>
Omsætningsaktiver:			
Varebeholdninger		28.950	53
Tilgodehavender		5.827.497	3.754
Likvide beholdninger		<u>2.901.602</u>	<u>2.975</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>8.758.049</u>	<u>6.782</u>
AKTIVER I ALT		<u>13.365.659</u>	<u>11.385</u>

Balance pr. 31. december 2017

PASSIVER		2017	2016
	Note	kr.	t. kr.
Egenkapital:			
Saldo 1. januar 2017		5.114.295	5.112
Årets resultat		<u>207.591</u>	<u>2</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>5.321.886</u>	<u>5.114</u>
Hensættelser:			
Hensættelser til aktiviteter	3	<u>6.660.826</u>	<u>4.830</u>
HENSÆTTELSER OG EGENKAPITAL I ALT		<u>11.982.712</u>	<u>9.944</u>
Gæld			
Kortfristet gæld			
Anden gæld		<u>1.382.947</u>	<u>1.441</u>
GÆLD I ALT		<u>1.382.947</u>	<u>1.441</u>
PASSIVER I ALT		<u>13.365.659</u>	<u>11.385</u>

Noter til årsrapporten

1. Satspuljemidler

Satspuljemidler 2017, j.nr. 4107-0002 BLD	6.300.000
Satspuljemidler 2017, j.nr. 6145-0017 Anaanat	169.160
Satspuljemidler 2017, j.nr. 5195-0017 SISI	666.640
	7.135.800

2. Ejendommen

Ejendommen, bogført værdi	995.000
---------------------------	---------

Andelsværdien er t.kr. 3.272 jf. senest aflagte regnskab 2016/2017 for andelsboligforeningen.

3. Hensættelser til aktiviteter

	Primo	Anvendt	Hensat	Ultimo
14 Projektudvikling	226.250	226.250	385.000	385.000
24 Sapiik	250.000	250.000	300.000	300.000
25 Sapiik Maniitsoq	0	0	63.108	63.108
46 Aspirant	78.200	78.200	0	0
53 "Anaanat"	56.791	56.791	0	0
54 Børnebisidder	336.014	336.014	0	0
60 Camp i Ittoqortormiit 2018	0	0	100.000	100.000
62 Allu-efterskoleprojekt	301.337	301.337	0	0
63 SISI	599.126	599.126	496.748	496.748
66 Ikioqatigiitta	0	0	50.000	50.000
68 Camp Nuan	0	0	0	0
69 Pigegruppe	241.070	241.070	0	0
70 Sommercamp Qaanaaq	15.000	15.000	0	0
71 Siammartoq - aspirant	2.575.899	378.688	0	2.197.211
73 Ny Najorti	0	0	330.000	330.000
74 Ny Allu	0	0	2.233.759	2.233.759
76 Camp i Paamiut 2018	0	0	100.000	100.000
95 Øvrige mindre projekter	0	0	155.000	155.000
122 Ilinniartut	0	0	50.000	50.000
152 Fondraising kampagne	100.000	100.000	100.000	100.000
200 IT - implementering	50.000	50.000	100.000	100.000
	4.829.687	2.632.476	4.463.615	6.660.826

4. Tips- og lottopuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer

Tilskuddet der er anvendt i tilskudsperioden, er anvendt til driftsudgifter i overensstemmelse med foreningens formål.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Puk Draiby

Daglig leder

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn
Serienummer: PID:9208-2002-2-942666681758
IP: 62.198.104.192
2018-04-05 12:02:03Z

NEM ID 

Kirsten Marie Vigstrup Bitsch

Bestyrelsesformand

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn
Serienummer: PID:9208-2002-2-730262343945
IP: 131.164.162.104
2018-04-05 13:57:43Z

NEM ID 

Andreas Hjorth Frederiksen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn
Serienummer: PID:9208-2002-2-872519363442
IP: 212.237.134.6
2018-04-05 17:34:05Z

NEM ID 

Heidi Lindholm

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn
Serienummer: PID:9208-2002-2-250932805260
IP: 88.83.6.119
2018-04-08 21:44:55Z

NEM ID 

Peter Christian Kierkegaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn
Serienummer: PID:9208-2002-2-938357584137
IP: 86.58.254.234
2018-04-09 15:29:37Z

NEM ID 

Thomas Mogensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn
Serienummer: PID:9208-2002-2-004602604940
IP: 62.243.4.35
2018-04-11 09:39:35Z

NEM ID 

Else Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn
Serienummer: PID:9208-2002-2-377156914304
IP: 87.60.49.200
2018-04-11 10:59:31Z

NEM ID 

Janine Heldorf Olsson

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn
Serienummer: PID:9208-2002-2-458149670502
IP: 185.15.72.216
2018-04-11 16:49:18Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PEÑEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nina Banerjee

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn

Serienummer: PID:9208-2002-2-416095432014

IP: 2.107.64.178

2018-05-08 19:12:06Z

NEM ID 

Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Foreningen Grønlandske Børn

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.184.60

2018-05-09 10:03:56Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>